

## سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان منصوب شد



**اقتصاد کیش** - با حکم استاندار هرمزگان محمد مروی به عنوان سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان منصوب شد. استاندار هرمزگان در حکمی محمد مروی را به سمت سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان منصوب کرد. در حکم استاندار هرمزگان خطاب به مروی آمده است: با عنایت و تخصص و تعهد جنابعالی به موجب این حکم به سمت سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان منصوب می‌شوید. انتظار می‌رود با بذل توجه به منشور اخلاقی دولت مردمی ایران قوی و در هماهنگی با دیگر دستگاه‌های کشوری و لشکری و با بهره‌گیری از نیروهای مجرب و توانمند انجام وظایف محوله، عمل کنید. همچنین اینکه به به عنوان بخشی از بدنه دولت سیزدهم به خدمت مشغول هستید امیدوارم با اتکال به ذات ایزد منان، خود را خدمتگزار صادق برای مردم شریف استان هرمزگان دانسته و در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری و سربلندی جمهوری اسلامی ایران کوشا باشید. گفتنی است، محمد مروی تا پیش از این به عنوان فرماندار شهرستان بندرعباس فعالیت داشت و سابق دیگری همچون فرمانده سپاه بندرعباس و قشم نیز در کارنامه دارد.

## مدیر عامل انجمن سینماگران هرمزگان انتخاب شد



**اقتصاد کیش** - اعضای هیات مدیره انجمن سینماگران هرمزگان با اکثریت آرا مصیب داوری را به عنوان مدیر عامل جدید این انجمن انتخاب کردند. جلسه اعضای هیات مدیره انجمن سینماگران هرمزگان با حضور علی رضا زارعی، مصیب داوری، مهرداد امیرزاده، احسان رضایی تازبانی و امین درستکار به عنوان بازرس و مهتاب بهرامی رئیس هیات مدیره برگزار شد. در این جلسه هیات مدیره با اکثریت آرا مصیب داوری را به مدت یکسال تا برگزاری سوسومین مجمع عمومی انتخابات هیات مدیره و بازرس به عنوان مدیر عامل انجمن سینماگران هرمزگان انتخاب شد. مصیب داوری از فعالان حوزه تئاتر و سینما در هرمزگان است.

## سیمان هرمزگان در خدمت استان



**اقتصاد کیش** - همایش بررسی افق توسعه محصولات استاندارد سیمان هرمزگان با حضور مدیریت شرکت سرمایه گذاری امید، مدیر عامل سیمان هرمزگان، عضو هیات مدیره، فرماندار بندر خمیر، رئیس هیات مدیره انجمن بتن ایران، دبیر انجمن سیمان‌های مرکب و مدیر عامل سیمان قشم برگزار شد. مدیر عامل سیمان هرمزگان در این رویداد با اشاره به اینکه هدف از برگزاری این همایش رونمایی و معرفی سیمان ماندگار است، از حاضران خواست در فرهنگ‌سازی مصرف و معرفی سیمان آمیخته و ماندگار که جزو ضروریات استان هرمزگان و کشور است یاری‌رسان این واحد صنعتی باشند.

نجفی بابیان اینکه سیمان یک محصول استراتژیک است و به عنوان خمیر مایه‌سازندگی نقش اساسی در توسعه اقتصاد کشور دارد، افزود: به هر میزان که تولید و عرضه سیمان در کشوری بالاتر رود و سرنانه مصرف سیمان قابل توجه باشد، نشان‌دهنده رشد و پویایی اقتصاد آن کشور است. او در ادامه گفت: به دلیل تحریم‌های اقتصادی چندسالی است که متوسط سرنانه مصرف سیمان تزویلی شده به طوری که سرنانه مصرف سیمان ۶۵۰ تا ۷۰۰ کیلوگرم به ازای هر نفر است ولی خوشبختانه در استان هرمزگان به عنوان پایتخت اقتصاد کشور و باهمت عالی استاندار محبوب و مقامات اجرایی استان، سرنانه مصرف سیمان بیش از یک هزار کیلوگرم است و تمام ظرفیت تولیدی سیمان هرمزگان در استان جذب می‌شود. نجفی این اتفاق را موفقیت مهمی برای استان هرمزگان برشمرد که حاصل تلاش عوامل اجرایی استان است. او اضافه کرد: در مجموعه سیمان هرمزگان روزانه ۶ هزار و ۵۰۰ تن کلینکر به عبارتی ۲ میلیون تن در سال تولید می‌شود و ظرفیت تولید ۸ هزار تن در روز و معادل ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن در سال وجود دارد که خوشبختانه کل این ظرفیت در استان جذب می‌شود.

وی بابیان اینکه با همکاری و همراهی هلدیگ امید، چشم‌انداز تولید محصولات جدید و ایجاد تنوع در محصولات برنامه‌ریزی شده گفت: بیش از ۶۰ سال است که کشورهای توسعه‌یافته به سمت استفاده از سیمان‌های جدید گام برداشته‌اند اما به دلیل انرژی‌رسانی در کشور ما و همچنین عدم فرهنگ‌سازی مناسب چندان مورد استقبال قرار نگرفته است. مدیر عامل شرکت سیمان هرمزگان گفت: آمار و ارقام نشان می‌دهد که در اکثر شرکت‌های سیمانی در صد زیادی از تولید سیمان‌های جدید در قالب سیمان‌های آمیخته و سیمان‌های مرکب شکل گرفته است و با توجه به این موضوع کلینکر فکتر ما که یک پارامتر تعیین‌کننده در تولید سیمان است از ۹۶ درصد به ۹۰ درصد کاهش پیدا کرده است؛ کافی نیست اما خبر خوبی است.



پیغامی مدیر عامل سازمان منطقه آزاد قشم:

# قشم پایگاه مکتب هنری و ادبی خلیج فارس است



عادل پیغامی در آیین رونمایی از کتاب پشترن به قلم عبدالرضا دشتی زاده با اشاره به فرهنگ غنی جزیره قشم اظهار داشت: جمع‌آوری المان‌های پراکنده خفته در دل بزرگان جزیره از او آمانو آها گرفته تا حافظه‌ها و قصه‌ها مکتب هنری بدیع جنوب را در خود نهفته دارد. وی از فرهیختگان جزیره به عنوان جان و روح فرهنگ قشم یاد کرد و افزود: گردآوری و در کنار هم دیدن این داشته‌ها، ساختن مکتب هنری، ادبی و فرهنگی خلیج فارس می‌شود. عذو هیات امنای خانه کتاب ایران که خود ۳۳ کتاب قلم زده و به چاپ رسانده، کتاب را همانند فرزندان دست و ضمن تیریک به عبدالرضا دشتی زاده برای چاپ کتاب پشترن گفت: سرمایه‌گذاری در این حوزه با کمک از نسل نوجوان و جوان جزیره به ثبیت فرهنگ میراثی ما کمک می‌کند.

قشم دروازه تمدنی ایران است  
ادریس راموز، معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری

**اقتصاد کیش** - عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی کشور، عضو هیات امنای خانه کتاب و ادبیات ایران و مدیر عامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: قشم پایگاه مکتب هنری، ادبی و فرهنگی خلیج فارس و ساحل شمالی جنوب ایران است.

دشتی زاده گفت: دفتر سوم قشم شناسی با عنوان "پشترن" تبدیل تاریخ شفاهی جزیره را با تکنیک‌های ادبی و روش شناختی با زبانی شیوا به کتاب تبدیل کرده است.

### قادران مردم جزیره هستیم

عبدالرضا دشتی زاده، نویسنده کتاب پشترن نیز در این مراسم، هدف خود از مکتوب کردن روایات مردم جزیره را قدردانی از میهمان نوازی و مهرورزی آنان بیان کرد و افزود: مردم جزیره، خردمند، صبور و خلاق هستند و این مصادیق در تمامی جنبه‌های زندگی آنان قابل مشاهده است.

وی ادامه داد: ساخت با دگرها، کندن چاه و موارد بی‌شمار دیگری حاکی از دانش مردم جزیره در گذشته و اکنون است.

به گفته دشتی زاده، فرهنگ نگاری دانش بومی به غنای تکنولوژی‌های امروز ما کمک می‌کند.

گفتنی است، آیین رونمایی از کتاب پشترن به قلم عبدالرضا دشتی زاده پوستر جشنواره قصه‌های جزیره به نام تیتوک به همت ایرج اعتمادی، با حضور عادل پیغامی، رئیس هیات مدیره و مدیر عامل سازمان منطقه آزاد قشم، ادریس راموز، معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری، یعقوب محمودیان، مشاور و مدیر حوزه مدیر عامل به همراه جمعی از مدیران این سازمان و نویسندگان و فرهیختگان جزیره برگزار شد.

### مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان:

## تولید ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار اصله نهال در هر مزگان محقق شد



**اقتصاد کیش** - مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان با اشاره به هدف گذاری طرح ملی تولید یک میلیارد درخت طی فعالیت چهار ساله دولت سیزدهم گفت: سهم هرمزگان در این طرح، ۶ سالانه ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار اصله درخت بوده که امسال طبق تعهد این تعداد درخت در استان تولید شده است. سید محمد نور موسوی در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه سه میلیون اصله درخت تولید شده در هرمزگان، نهال حرا بوده است، افزود: بر این اساس از ابتدای آذرماه امسال تمامی نهال‌های حرا تولید شده با مشارکت جوامع محلی بویژه زنان، به عرضه‌های کشت در نوار ساحلی هرمزگان انتقال می‌یابد و از طرفی نیز بخش عمده‌ای از نهال‌ها در هفته منابع طبیعی طی اسفند سال جاری بین متقاضیان توزیع خواهد شد.

وی بیان کرد: در راستای اجرای طرح ملی کاشت درخت، اداره کل منابع طبیعی هرمزگان از ابتدای سال جاری با جدیت در هفت شهرستان ساحلی همچون بندر خمیر، بندر لنگه، جاسک، میناب، سیریک، قشم و پارسیان در قالب ۱۸ نهالستان موقت ساحلی اقدام به تولید نهال کرده است. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان اظهار کرد: همچنین تعداد زیادی نهال گل‌دانی نیز در قالب کاشت بدر و قلمه در نهالستان‌های باندر عباس، مکران جاسک و بخش خصوصی نیز تولید شده است.

## نرم‌افزار خدماتی اختصاصی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان رونمایی شد



**اقتصاد کیش** - در حاشیه نخستین نشست تخصصی معاونت روابط کار با مدیران واحدهای کار و خدمات اشتغال مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی از نرم‌افزار خدماتی اختصاصی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان رونمایی شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان، جهت سهولت در استفاده از خدمات اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان نرم افزار اختصاصی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی رونمایی شد. «مجتبی معین وزیری» مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان در این باره توضیح داد: در این نرم‌افزار خدماتی مانند شغل، آخرین اخبار اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان، اطلاعات سایر شعب در استان، دسترسی به آیین‌نامه‌ها، قوانین و موضوعات مختلف مانند روابط کار و مشاغل خانگی ارائه می‌شود. وی افزود: یکی دیگر از خدمات این نرم‌افزار، ارتباط با کارشناسان اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان است.

**کلیه سفارشات**  
**MDF . چوبی**  
**دکوراسیون غرفه و منزل**

# حراج

شرکت صنایع چوبی

۰۹۳۴ ۷۶۹۸۲۵۲

جزیره کیش - شهرک صنعتی درخت سبز - صنعت ششم - پلاک R۶۱



مدیر کل شیلات هرمزگان مطرح کرد:

## آب‌های دور ظرفیتی مناسب برای صید و صیادی و تامین امنیت غذایی



**اقتصاد کیش** - مدیر کل شیلات هرمزگان در نشستی با حضور مدیر کل امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران و جمعی از مالکین شناورها و مسئولین برگزار شد بر ظرفیت مناسب شناورهای آب‌های دور در تامین ماهی برای کارخانجات کنسرو سازی و نقش آن در تامین امنیت غذایی تاکید کرد.

مسعود بارانی با اشاره به اینکه این نشست به منظور هماهنگی و برنامه‌ریزی اعزام شناورهای آب‌های دور هرمزگان به آبهای بین‌المللی برگزار شده است گفت: خوشبختانه استان هرمزگان گام‌های خوبی در این زمینه برداشته شده است.

وی بر خردداری از بیش از ۸۰ فرزند شناور آبهای دور در استان هرمزگان را ظرفیتی مناسب برای بهره‌برداری از ذخایر بین‌المللی و آب‌های دور آبیان خواند و تصریح کرد: در سال ۱۴۰۱ حدود ۱۱ هزار و ۱۲۰ تن صید داشتیم و پیش‌بینی می‌شود در جمع بندی صید سال ۱۴۰۲ شاهد رشد افزون بر ۲۰ تا ۳۰ درصد در صید شناورهای آب‌های دور باشیم.

وی گویاهای غالب صید شده در آب‌های دور را به ترتیب هور مسقطی، گیدر، هور، زرده، مارلین و گالیبت عنوان کرد و گفت: شناورهای صیادی لنج‌های آب‌های دور تامین کننده مواد اولیه کارخانه‌های تن ماهی کشور هستند.

در ادامه مدیر کل امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران با بیان اینکه استان هرمزگان با تولیدات شیلاتی بیش از ۳۴۰ هزار تن در سال رکورد تولیدات شیلات کشور و همچنین قطب محصولات شیلاتی کشور است تصریح کرد: در این میزان تولیدات شیلاتی هرمزگان، صید و صیادی با صید سالانه بالغ بر ۳۲۰ هزار تن نقش اساسی و محوری دارد که بخش قابل توجهی از این مهم به صید آبهای دور تعلق می‌گیرد.

رضا عباس پور نادری با اشاره به رونق ایجاد شده توسط شناورهای صیادی آبهای دور در حوزه اشتغال و اقتصاد گفت: این شناورها نقش بسزایی در تامین نیاز ماهی، کارخانجات تن ماهی کشور و به گردش در آمدن چرخ اقتصاد شیلات کشور دارد و امید است با هماهنگی‌ها و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته و در حال انجام شاهد افزایش سهم استان هرمزگان را برداشت ذخایر آبهای دور در آبهای بین‌المللی و قاره‌های دیگر باشیم.

وی توسعه صید آب‌های بین‌المللی و دور را یکی از برنامه‌های مهم شیلات کشور خواند و افزود: در کشور حدود ۹۰۰ فرزند شناور در آبهای دور مشغول به فعالیت صیادی هستند.

عباس پور نادری گفت: از دیگر فعالیت‌های بین‌المللی می‌توان به تلاش سازمان شیلات ایران برای صید در آب‌های ساحلی سایر کشورها مانند: موریس، سومالی و... نام برد که در سطوح بالا در حال پیگیری بوده و در صورت انعقاد قرارداد با این کشور ها گام بلندی در افزایش تولید و صید گونه‌های دارای ارزش اقتصادی بالا برداشته خواهد شد.

در این نشست حاضرین به بیان نکته نظرات چالش‌ها و راه‌آه‌ها برای توسعه صید آب‌های دور پرداختند.

### مدیر عامل شرکت تولید نیروی برق هرمزگان:

## سیستم کنترل واحدهای نیروگاه بخار بندرعباس بر روزرسانی می‌شود



**اقتصاد کیش** - مدیر عامل شرکت تولید نیروی برق هرمزگان گفت: بخش‌های مختلف سیستم کنترل و حفاظت مشعل‌های بویلر واحدهای نیروگاه بخار بندرعباس در ارزش ۱۴۰ میلیارد ریال تعویض و بروزرسانی می‌شود. رضا مهرانی با اعلام این خبر به رسانه‌ها افزود: سیستم کنترل واحدهای نیروگاه بخار بندرعباس با قدمت بیش از ۴۰ سال دارای تکنولوژی قدیمی بوده و بخش‌هایی از این سیستم نیز به‌طور خودکار عمل نکرده و به صورت دستی توسط بهره‌بردار کنترل می‌شود؛ همچنین برخی از اوقات فرسودگی سیستم کنترل سبب خروج ناخواسته واحدهای بخاری می‌شود که نیاز به تعویض دارد.

وی با اشاره به خاص بودن تکنولوژی و دانش طراحی این سیستم‌ها تصریح کرد: در گذشته در این زمینه با شرکت‌های خارجی سازنده نیروگاه‌های بخاری رابازی‌های متعددی صورت می‌گرفت تا سیستم کنترل واحدهای نیروگاه بندرعباس به روزرسانی شود، اما به علت محدودیت‌های موجود این مساله تا پیش از این به نتیجه نرسیده بود.

مدیر عامل شرکت تولید نیروی برق هرمزگان اظهار کرد: با حمایت‌های شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی کشور تصمیم بر این شد که با استفاده از ظرفیت مهندسی داخل کشور اقدام به تعویض و به روزرسانی بخش‌های مختلف سیستم کنترل واحدهای بخاری گردد.

مهرانی یادآور شد: در این راستا سیستم کنترل (BMS) یا سیستم مدیریت مشعل‌های بویلرهای نیروگاه بندرعباس با ۳۶ مشعل سوخت در هر واحد، به عنوان یکی از گلوگاه‌های پایایی تولید نیروگاه که از پیچیدگی بالایی نیز برخوردار است انتخاب شد تا به صورت پروژه ساخت با اول و بر اساس تکنولوژی نوین، توسط شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی طراحی، ساخته و تعویض گردد.

وی ادامه داد: سیستم یاد شده که کنترل و حفاظت بویلر را در زمان‌های راه‌اندازی، بارگیری، تولید و تغییر بار بر عهده دارد، به یاری خداوند متعال در واحد یک بخاری و در زمان تعمیرات اساسی سال جاری این واحد تعویض خواهد شد و این پروژه راه‌آبرایی به روزرسانی دیگر بخش‌های سیستم کنترل این واحد و همچنین سیستم کنترل دیگر واحدهای نیروگاه هموار خواهد نمود.

بروزرسانی واحدهای نیروگاه بخار بندرعباس در قالب تفاهم‌نامه‌ای که روز گذشته در مراسم پایانی بیست و سومین نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق ایران و جشنواره فن بازار صنعت برق، بین شرکت‌های صنعت برق و مراکز علمی و پژوهشی برای همکاری در ساخت محصولات فناورانه به امضا رسید، انجام می‌شود.

**پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش**  
گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزنامه

۴۴۴۲۴۹۶۹  
۴۴۴۲۴۹۹۹